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Pedagóguspótlék 
- szépséghibákkal 
Nem kapnak az idén béreme-
lést Szegeden sem a pedagógu-
sok, fizetésük július l-jétől át-
lagosan mégis 6 százalékkal 
emelkedik. A Szeged-pótlék el-
nevezésű bér- és járulékkiegé-
szítéshez szükséges forrásnak 
csak a felét biztosítja az ön-
kormányzat - júliustól decem-
berig. 

Július 1-jétól Szegeden alapfize-
tésüknél átlagosan 6 százalékkal 
többet vihetnek haza a pedagó-
gusok és közalkalmazottak. Az 
emelés azonban nem vonatkozik 
sem a túlóradíjakra, sem a he-
lyettesítési pénzekre - emelte ki 
a Szeged-pótlék egyik - ahogyan 
ó fogalmazott - szépséghibáját 
Pap /ánosné. A Pedagógus Szak-
szervezet szegedi városi bizottsá-
gának elnöke ugyanakkor hozzá-
tette: Szegeden legalább - ha ke-
véssel is - emelkedik háromezer 
pedagógus és a közalkalmazott 
fizetése, szemben a megye város-
aiban dolgozókéval. Mivel azon-
ban a 6 százalékos keresetkiegé-
szítés csak júliustól lép életbe, a 

MIBŐL L E S Z 
A 6 SZÁZALÉK? 
A Szeged-pótlék által biztosí-
tott, átlagosan hatszázalékos 
bérkiegészítés felét, azaz 3 
százalékot az önkormányzat 
biztosítja, további 2 százalé-
kot maguknak az intézmé-
nyeknek kell kigazdálkodniuk. 
A fennmaradó 1 százalék pe-
dig nem más, mint a közal-
kalmazotti bértáblában 3 
évenként automatikusan fel-
sőbb kategóriába lépők 
egyébként is kötelező bér-
emelése. Ezt természetesen 
csak azok kapják meg, akik 
e r e jogosultak. Az ő bérnöve-
kedésük így meghaladja, a 
többieké viszont nem éri el az 
átlagos 6 százalékot. 

teljes évre vetített emelés csupán 
3 százalékos. 

A szegedi közalkalmazotti ke-
resetkicgészítésról a 2004-es 
költségvetéssel együtt döntött a 
közgyűlés. Ez azonban még ne-
vében sem valódi béremelés. A 
pedagógusok és közalkalmazot-
tak július 1 -jétől számíthatnak a 
Szeged-pótlékra, amelyet a költ-
ségvetésben december 31-ig ter-
veztek be. A polgármester azon-
ban ígéretet tett arra: a közalkal-
mazottak egészen addig megkap-
ják a Szeged-pótlékot, amíg a 
közalkalmazotti bértáblát nem 
emelik. 

Pap Jánosné szerint a szak-
szervezet és az önkormányzat 
megállapodása nyomán most 
jól járnak a pedagógusok és a 
közalkalmazottak. Azt azon-
ban elismerte: ha jövöre köz-
ponti béremelést hajtanak vég-
re, az önkormányzat dönthet 
úgy, hogy nem fizeti tovább a 
Szeged-pótlékot. így a béreme-
lés mértékét csökkenti a kieső 
6 százalékos pótlék. 

- Allcu kérdése, hogy a város 
továbbra is magára vállalja-e a 
pótlék kifizetését - vélekedett a 
szakszervezeti vezető. 

A Pedagógusok Demokrati-
kus Szakszervezetének (PDSZ) 
országos állásfoglalása szerint 
1994, a közalkalmazotti bér-
tábla bevezetése óta nem volt 
olyan év, mint a tavalyi és az 
idei, amikor egy fillérrel sem 
nőttek a táblázatban szereplő 
összegek. Az önkormányzatok 
legtöbb helyen az ajánlott 6 
százalékos emelés fedezetét 
sem voltak képesek biztosítani, 
így nem sikerült még szinten 
tartani sem a közalkalmazotti 
reálbéreket. Ezért a PDSZ, ha a 
kormány nem ad törvényi ga-
ranciát a 2004-es inflációs vá-
rakozással megegyező béreme-
lésre, „tárgyaláson túli eszköz-
höz" nyúl, azaz munkabeszün-
tetést szervez. 

K.B. 

A műjégpálya igazgatója is korcsolyát húzott 

Jeges diszkóbuli 
zárta a szezont 
Jégdiszkóval búcsúzott a sze-
zontól a szegedi műjégpálya. A 
szerencsések a tombolán tortát 
és állandó belépőt nyertek. 
Szerdán az alkalmazottak is bu-
liztak. 

Február eleje óta a megszokott 
korcsolyázás mellett új szolgálta-
tással várta a fiatalokat a szegedi 
műjégpálya: jégdiszkóval. Ez 
annyival több a hagyományos 
korcsolyázásnál, hogy sokkal 
hangosabban dübörög a zene, 
nincs világítás, helyette diszkó-
fények villognak. 

A jégdiszkó ötletét a fiatalok 
javasolták az intézmény vezető-
jének, Hódi Tamásnak. 

- Én is szeretek szórakozni, jó 
dolognak tartottam az ötletet -
mondta az igazgató. Hódi Tamás 
kedd este be is bizonyította, 
mennyire szereti a fiatalokat és a 
jó bulit, hiszen a zárás alkalmá-
val ő is korcsolyát húzott. 

Gyorsan véget ért azonban a 
jégdiszkó annak a tíz év körüli 
fiúnak, aki már a buli elején ak-
korát esett, hogy felrepedt fejbőr-

ét a kórházban kellett összevarr-
ni. A fiú visszajött a kórházból, 
de utána már csak a pálya szélé-
ről követte az eseményeket. A dj 
kívánságokat teljesített. A szá-
mok között pedig üzeneteket 
közvetített a lemezlovas, így a 
közönség megtudhatta, hogy Ka-
ti nagyon szereti Ákost, illetve, 
hogy Gábor érettségi előtt áll és 
ez alkalomból barátai sok sikert 
leívánnak neki. 

A szezonzáró buli látogatói egy 
belépő áráért kettőt és egy tom-
bolaszelvényt is kaptak. Este ki-
lenckor ezért elhallgatott a zene, 
sokak bánatára felgyúltak a fé-
nyek, majd Hódi Tamás átadta 
az ajándékokat: két tortát és két, 
jövő szezonra szóló belépőt a ko-
ripályára. 

A záróbuli után tegnap a mű-
jégpálya alkalmazottal buliztak. 
Bográcsban marhapörkölt főtt, 
tárcsán pedig fleckent sütöttek. 

- Régi hagyomány, hogy így bú-
csúztatjuk a szezont. A hűtéssel 
nem volt gond - tette hozzá az 
igazgató. 

A. T. J. 

Különdíjas Szeged 
Standjának szép megjelenéséért különdíjat kapott Szeged a szabadkai 
Interexpón. A nyolcadik alkalommal megrendezett, közkedvelt kö-
zönségvásár, az Interexpo tegnap nyílt meg a vajdasági városban és 
szombatig több ezer látogatót várnak. Szeged - mint testvérváros -
ingyenesen jelenhetett meg a bemutatón, és a Tisza-parti város prog-
ramjait kínálták a szabadkaiaknak. Az elegáns, a budapesti és a sze-
gedi Utazás kiállításon is szerepelt standot - mely képeivel a szegedi 
hungaricumokat, a Tisza vízi világát, valamint a város épületeit mu-
tatja be - díjazták a kiállításon. Szabadka önkormányzatának külön-
díját kapta meg a testvérvárost képviselő Szeged és Térsége Turiszti-
kai Szolgáltató Kht. 

Nem vesztették el humorérzéküket a nyaralók tulajdonosai 

Elöntötte a Tisza a Sárgát 
A szegedi Sárga üdülőtelepet szerdán már csak a Kiskőrössy 
halászcsárda parkolóján keresztül lehetett megközelíteni. Alti 
eddig nem helyezte biztonságba értékeit, már ne is próbálkozzon. 
Egy fiatalember tegnap búvárruhában közelítette meg nyaralóját. 

Míg kedd este szárazon meg le-
hetett közelíteni Szegeden a Sár-
ga üdülőtelepet, addig szerda reg-
gelre már csak gumicsizmával 
felszerelkezve, néhol térdig érő 
vízben gázolva lehetett közleked-
ni. 

Negyven éve a Sárgán 
A Tisza időközben aprócska 

patakokként vette birtokba a 
Sárgát. Szikora Sándor mellé sze-
gődtünk. Elkélt a nyugdíjas em-
ber segítsége, hiszen a vízszint 
percről percre emelkedett, a férfi 
pedig úgy ismeri a környéket 
mint a tenyerét. 

TETŐ2ÉS A JÖVŐ HÉTEN 
* Tisza egyre erösebben árad. Jö-
vő hét első felében Mindszentnél 
és Szegednél 700-750 centiméte-
res vízállás várható. A Hár-
mas-Körös torkolata felett ennél 
mérsékeltebb áradásra lehet szá-
mítani, de a hét végére Csongrád-
nál is 700 centiméter fölé emel-
kedhet a vízszint. 
- Egymásra futnak az árhullámok, 
ezért nehéz pontosan megjósolni 
a vízszintet Homokzsákokat egy-
előre nem használnak a védeke-
zéshez. Legutóbb 2000-ben a Ti-
sza-parti sétányon lévő pallókat 
biztosították homokkal töltött zsá-
kokkal - tudtuk meg Priváczkiné 
Hajdú Zsuzsannától, az Alsó-Ti-
sza-vidéki Környezetvédelmi és 
Vízügyi Igazgatóság illetékesétől. 

- Negyven éve itt vagyunk, sok 
vizet megéltünk. Már ősszel ké-
szültünk az árra. Ha nem esett 
volna ennyi csapadék, akkor 
nem jött volna ekkora víz - ma-
gyarázta, miközben a még járha-
tó részeken át körbevezetett 
minket. Megmutatta azt a kis 
hétvégi házat, aminek tulajdono-
sai húsvét hétfőn még betonoz-
tak. Láttunk egy lökhárítóig víz-
ben álló Mercedest is. 

- Vízhűtéses autó - mondta kí-
sérőnk, aki a bajban sem veszí-

tette el humorérzékét. - Két éve 
ültettem a gyönyörű rózsáimat, 
most legalább nem kell öntöz-
nöm őket. 

Gatyában tolták a kocsit 
Herczeg Gáboiék korábban 

biztonságba helyezték kutyáju-
kat. Az állat már kedden rend-
kívül nyugtalan volt. A ház 
előtt percről percre emelkedik, 
egyre jobban örvénylik a víz. Ha 
a terasz alacsonyabban lenne, 
már régen elöntötte volna a Ti-
sza. így azonban tegnap még 
nyugodtan készülődtek az ebéd-
hez. 

- Négy éve én is úgy jártam, 
mint a mercis. Este még itt sö-
röztem, másnap reggelre már 
negyven centi magasan állt a 
víz. Elindultam a kocsival, de 
az utca végén megfeneklett. 
Szóltam a kocsmába négy em-
bernek, levetkőztünk gatyára 
és kitoltunk - mesélte nevet-
ve. 

Búvárruhában ment 
haza 

- Nem kell aggódni, az árvízvé-
delemtől jöttünk! Mindjárt hoz-
zuk a búvárruhát. Az egyetlen 
gond, hogy most hallottuk, a ma-
gas vízállás miatt Szegedig úszott 
a Loch Ness-i szörny - kiabálta 
egy jókedvű fiatalember, majd ki-
derült, nem viccelt. Jóllehet a 
szörnnyel nem találkoztunk, De-
ák Árpád valóban búvárruhában 
érkezett a Sárgára. Elmondta, 
hogy két héttel ezelőtt adta el a 
Mercedest, de az új tulaj eddig 
nem jött érte. Deák Árpád egy 
műanyag zacskóval jött ki a nya-
ralójából, de hogy mit hozott 
benne, azt nem árulta el. Azt vi-
szont megtudtuk, orosz védőru-
háját egy barátjától kapta. A vas-
tag túlelőruhát hajótörést szen-
vedett matrózok használják, 
hogy ne fagyjanak meg a hideg 
vízben. 

ARANYT. JÁNOS 

Deák Árpád tegnap már csak búvárruhában tudta megközelíteni 
n y a r a l ó j á t Fotó: Schmidt Andrea 

KET H0NAR 15 MILLIÁRD KÖBMÉTER 
1999-2000 telén a Tisza vízgyűjtőjén a sokéves átlagnál mintegy 40 száza-
lékkal több csapadék hullott. 2000. április 5-6. között a Tisza hegyvidéki 
vízgyűjtő területén esőzések kísérték a felmelegedést. A hó nagy része né-
hány nap alatt elolvadt. Az olvadékvíz az esővel együtt hatalmas árhullámot 
indított el a Tiszán. Az ár április 20-án Csongrádnál 994, április 21-én 
Mindszentnél 1000 centiméterrel tetőzött. Ezek a vízállások az 1970-es leg-
magasabb vízállásnál Csongrádnál 59, Mindszentnél 18 centiméterrel vol-
tak magasabbak. A Tisza Szegednél nem érte el az 1970. évi szintet: az ak-
kori 960 centimétertől elmaradva, április 22-én 929 centivel tetőzött a folyó. 
Az árhullám idején két hónap alatt mintegy 15 milliárd köbméter víztömeg 
folyt át a Tiszán. Összesen 65 napig volt árvízvédekezési készültség. 

Bedugultak a város csatornái 
Az eltömődött szegedi csatornák csak 
késve vezették el a négynapos eső alatt 
összegyűlt csapadékvizet. Sok utcát az 
árkok beépítése miatt öntött el a belvíz. 
A megye lakott területein nincs komoly 
veszély. 

Megteltek a szegedi csapadékvíz-elvezető ár-
kok a négynapos eső alatt, így csak késleltet-
ve folyt le az utcákat borító víz. Bodor Dezső, 
a Szegedi Vízmű Rt. műszaki igazgatója uta-
sítására kedden este még túlóráztak a szi-
vattyúautók, hogy a kritikus helyeket fölsza-
badítsák a kisebbfajta árvíz alól. 

Az esős napokon összesen negyven beje-
lentés érkezett, de szerencsére csak néhány 

eset bizonyult igazán súlyosnak. A hívásokat 
előbb egy vízmúves szakember ellenőrzi, s ha 
valóban indokolt, hívja a négy-öt szivattyús-
kocsi valamelyikét. 

A csatornák telítettsége három okra vezet-
hető vissza: a sok eső, a lefolyókat eltömő 
szemét és falevél, valamint a Tisza magas 
vízállása: az áradás visszaduzzasztja a csator-
nákat. Az Országos Meteorológiai Szolgálat 
Dél-magyarországi Regionális Központja mé-
rései szerint négy nap alatt 82 milliméter eső 
esett: ez másfélszer több, mint az ilyenkor 
szokásos átlag. 

Bodor Dezső hangsúlyozta: komoly gon-
dot jelent, hogy jó néhány ház előtt bete-
mették (esetleg mint autóbejárót le is beto-

A szivattyúk a kritikus helyeken késő estig dolgoztak Fotó: Karnok Csaba 

nozták) a nyílt árkokat, lezárták az átere-
szeket. 

Szeged mintegy 1400 utcájának negyedét 
fenyegeti tartós és kiadós eső idején belvízve-
szély. Vaskeba György, a polgármesteri hiva-
tal városüzemeltetési irodájának osztályve-
zetője emlékeztetett rá, hogy a közelmúlt-
ban, 1 milliárd 300 millió forintos költséggel 
közel 300 kilométernyi belvízelvezető rend-
szer épült a város leginkább veszélyeztetett 
részein. A legtöbb árok Kecskés- és Petőfite-
lep, valamint Tápé utcáin készült. 

Más területeken azokat az utcákat öntheti 
el leghamarabb az esővíz, amelyeken - amint 
a vízmű műszaki igazgatója is jelezte - beépí-
tették a nyílt csatornákat: akadnak utcák, 
amelyeken végig föltöltötték a regi árkokat. 

A hét elején özönvíz alá került Törökkani-
zsa utcáról az osztályvezető elmondta, hogy 
az ISPA-program keretében folyó szennyvíz-
csatorna-építést követő útrekonstrukcióval 
egy időben kialakítják a csapadék elvezetésé-
re szolgáló, nyílt árkokat is. Vaskeba György 
rámutatott, hogy a csatornázás a belvízve-
szélyt is csökkenti, mert a korábban talajba 
szivárgó szennyvíz elvezetésével csökken a 
talajvíz szintje is. 

NY. P. 

CSISZÁR: NINCS BELVÍZVESZÉLY 
A Csongrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgató-
ságtól az esős napokon is csupán négy alkalom-
mal kértek segítséget: Makóról kétszer, Szegedről 
és Hódmezővásárhelyről egy-egy riasztás futott 
be. Csiszár Tamás, a katasztrófavédelem tűzoltó 
alezredese és sajtóreferense szerint a lakott te-
riileteken jónak mondható megyei helyzet a 
2001-es belvíz után elvégzett csatornaháló-
zat-fölújításnak és a tavalyi aszálynak köszönhe-
tő: az árkok elvitték, a száraz föld pedig elnyelte 
a v i z e t 


